
 
     

saaeara@saaeara.com.br | www.saaeara.com.br 
 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO | PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 
AUTARQUIA MUNICIPAL – Lei de Criação: Nº 10 de 20/04/1967 

Rua José dos Santos Lopes, 45, De Carli – CEP.: 29.194-017 – Aracruz – ES. 
CNPJ 27.108.141/0001-89, Tel.: (27)3256-9400 / Fax: (27) 3256-9417 

 
 
 

PORTARIA SAAE-ARA-185/2020 
 
 

Dispõe sobre realocação de servidor do SAAE-
ARACRUZ-ES. 

 
O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 32.712 de 

08/05/2017 e de acordo com a Lei nº 3.943/2015 do Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Aracruz; e 

 

Considerando a Lei 4.267/2019 e o Contrato programa/plano de transição nº 

04122019, para prestação de serviços públicos municipais de abastecimento de água 

e esgotamento sanitário, com exclusividade pela CESAN, resolve: 

 

ART. 1º REALOCAR a partir de 01/08/2020 o servidor JO RODRIGUES CEZAR, 

cargo efetivo de operador de ETAE, Carreira II, Nível 10, Padrão A, matrícula 67 para 

exercer atividades funcionais no Setor Regional de Relacionamento com os Usuários 

e Comunidades de Guaraná e Jacupemba. O servidor executará atividades de 

operacionalização da Estação de Tratamento de Água de Jacupemba. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação retroagindo seus efeitos 
a 01/08/2020. 
 

 
 

Aracruz-ES, 04 de agosto de 2020. 
 
 
 
 

ELIAS ANTONIO COELHO MAROCHIO 
Diretor Geral do SAAE  
Decreto 32.712/2017 

mailto:saaeara@saaeara.com.br
http://www.saaeara.com.br/

